dis) et oñdit̄ miraculi c̄titudinē  
oñdit̄ em̄ in h̄ q̄ non tm̄ habuit  
pt̄atem faciēdi qd̄ volebat̄ h̄ etiā  
sciām qd̄ factur⁹ esset̄ anq̄ facerz  
**Joh̄. vi.** Ipse em̄ sciēbat̄ qd̄ eēt̄  
factur⁹. **3.** p̄pter p̄plm̄ q̄ arāstat̄  
dixi) apit̄ qre sic gr̄as agit̄ qz̄ ad  
nr̄e fidei edificacōnem. **1.** **Joh̄. ij.**  
Apud pr̄em aduocātū habem⁹  
ih̄m̄ xp̄m̄ iustū et ipse ē p̄p̄iacō  
p̄ p̄ctis nr̄is **Rō. viij.** Xps̄ ih̄s  
q̄ est ad dexterā pr̄is q̄ etiā int̄-  
p̄ nob̄ (vt̄ credāt) virtutē tuā i  
me vidētes (qz̄ tu me misisti) ad  
volūtātē tuā in mūdo pagendā  
**Ecc̄i. xxxvi.** In asp̄cū nr̄o maḡi  
cabeis in illis vt̄ m̄gnificēt̄ te sic  
et nos cognouim⁹ te. **Ysa. xl.** Vi-  
debit̄ om̄is caro p̄ter qd̄ os dñi  
locuti est̄ **Luc. ij.** Videbit̄ ois  
caro salutaē dei mei (h̄ cū dixiss̄)  
hic ostēdit̄ vocē que fuscitādi h̄z  
virtutē. Dicit̄ aut̄ (vocē m̄gna)  
p̄cā? virtute q̄ clamoris int̄cō-  
ne (clamauit) p̄s. **Laborauit̄ cla-  
mās rauce facte sūt̄ fauces mee. h̄  
vox d̄r̄ vox tube p̄. Thess. iij.** In  
vocē arch̄ageliq̄ in tuba dei descē-  
det̄ de c̄. et mor. q̄ in xp̄o sunt. et̄  
(lazaē veni foās) Loq̄tur sic ad  
viviū qz̄ ipse ē cui oia viuūt et cui  
nō peūt̄ moriēdo corpa h̄ mutāt̄  
in meli⁹ **Rō. iij.** Vocat̄ ea q̄ non  
sūt̄ tanq̄ ea q̄ sūt̄ vocat̄ at̄ noiat̄  
i signū gr̄e **Exo. xxxij.** T̄cipm̄ vo-  
caui ex nom̄e. et̄. vocat̄ ad se in  
signū familiaritatis et clemencie

**Matth. xi.** Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos. vocat extra claustrum sepulchri ut sciat se vocari ad libertatem. **Gal. v.** vos in libertate vocati estis. fratres inquit ne libertatem vestram in occasione detis carnis. sic ergo iam incipit impleri quod dixit **Ioh. v.** venit hora et nunc est quando omnes qui in monumentis sunt audient vocem filii dei etc. **Lu. vii.** adolescens tibi dico surge. **Matth. ix.** tabita cum hoc est puella surge. Obiciunt tamen hic ut dicit **Crisostomus** heretici arriani dicentes. quod non virtute propria sed virtute orationis suscitavit lazarus et sic inferior est pater a quo hoc impetrauit per orationem. **Sed** ad hoc respondet **Crisostomus** quod ex littera hoc ostenditur non esse verum. sed in oratione ostendit quod ad patrem sicut dictum est omnia dirigit et hoc patet quod nemo gratias agit de hoc quod adhuc non recepit. Christus autem hic ante miraculum gratias agit. adhuc autem nemo scit an orationem se exauditum esse. Christus autem ante orationem se esse exauditum dicit. adhuc autem nemo scit se semper fore exaudiendum et hoc etiam Christus hic dicit. patet ergo quod virtute propria suscitavit et ideo dicit. veni foras. non dicit rogo pater ut eius resuscites. sed ista fecit ut diximus ut se de corde patris in omnibus demonstraret. (Et statim perdidit) Tagitur hic miraculi quod fecit dominus effectus. dicitur autem

tria. scilicet quod perdidit. qualis perdidit. et quibus soluendus exhibetur. De primo dicit statim. quod sic dicit **Gregorius**. Nescit tarda res. molimur spiritus sancti gratia. in hoc enim differt miraculum ab eo quod paulatim fit per naturam. statim perdidit (qui mortuus fuerat) ad vocacionem domini. **Iob. xiiij.** Vocabis me et ego respondebo tui. o. ma. tu. po. dex. (ligatus pedes et manus in stipes) ut sciatur idem esse in eis de patientis quibus erat sepultus et ideo addit (et facies eius sudario erat ligata) quod signa cognoscebant quod eius sepeliebant. Spiritually autem quando dominus per gratiam suam hominem a morte suscitavit adhuc ligatus est ad penam expiationis. pedes autem sunt affectus et intellectus et horum ligamentum difficultatem significat cognoscendi verum et amandi siue volendi bonum. manus autem signant potestatem operandi opera virtutis et harum ligatio signat difficultatem ad opera virtutum. sudarium autem super caput signat velamen faciei anime ad contemplationem celestium. Iste enim sunt reliquie peccatorum in quibus homo est etiam postquam resurgit a peccato per vitam gratie remissionis peccatorum. **Proverb. v.** Fumibus peccatorum quisque restringitur. **Ysa. v.** Ve qui trahitis iniquitatem in funiculum vanitatis et vinculum plaustrum peccatorum. Huius difficultatis ligatus homo et permanens in peccato non dissolvitur

h̄ sententia fert̄ in eū qua dicit̄  
**Math. xxiij.** Ligatis maib⁹ ⁊ pe  
dibus picte eum in tenebras ex  
teriores ibi erit fletus ⁊ stridor  
dencū. Similit̄ sudariuz nō au  
fertur a cordib⁹ eorū qui a peccō  
nō resurgūt. **ij. Cor. iij.** velamen  
est positū sup̄ cor eorū. **Heb. ix.** h̄  
signante spūsando nō dum p̄pa  
lata eē viam scōz (dicit̄ eis ih̄s)  
discipulis suis quib⁹ in petro di  
xit quodcūqz ligaueris sup̄ terrā  
erit ac̄. **math. xvi.** (Soluite eū)  
hoc est ministeriū sacerdotū xp̄s  
enī a morte absoluit ligando ad  
penam expiacois quā nō def̄mi  
nauit. Sacerdotes at̄ ligāt ad pe  
nā satisfactōis absoluētes a peā  
pene qua ligatus ad eos prodijt  
**Math. xxi.** soluite ⁊ adducite in  
qz tamē nō soluūt aliquē nisi p̄  
eum ligēt ad satisfactōem. qz per  
satisfactōem in vsu bone opacio  
ni⁹ soluūtur vincula difficultatū  
ad opandū ⁊ intelligēdum ⁊ vo  
lendū ⁊ contemlandū. ideo dicit̄  
**Ysa. xlv.** vincū manū p̄gēt ⁊  
te adorabūt teqz deprecabūt. p̄s.  
Ad alligādos reges eorū in cōpe  
dib⁹ ⁊ nobiles eorū in manū  
ferreis. **Ferz** enī tomāt ⁊ similit̄  
eciā pena satisfactōis iniuncta  
a sac̄dote ⁊ qñ sacerdos ligat ali  
quē illa pena statim absoluit eū  
a pena difficultatum predictarū  
hinc est qd̄ domin⁹. **Luce. xvij.** di  
xit leprosis iam mūdatis. **Ite** on

dit̄ vos sacerdoti. ⁊ **Math. viij.**  
**Vade** ostende te sacerdoti ⁊ offer  
munus quod cōstituit moyses i  
testimonium illis. **Beda** dicit̄ po  
tuit ligamenta soluere qui mor  
tuum suscitauit. h̄ p̄pter vinitatez  
ecc̄ie ⁊ indiuiduā caritatez dixit  
ministeris: soluite eum: quia sine  
vinitate catholice fidei ⁊ caritate  
sac̄ditati ecc̄iastice peccā nō soluū  
tur (⁊ finite abire) liberum i vin  
culis. tamen obediēcie catholice  
ecclesie ne amplius peccet custo  
ditum. **Luce. vij.** Fides tua te sal  
uam fecit vade in pace. dixit aut̄  
hoc ne putetur fantastice surrex̄  
se. sed vere quādo libertatem sui  
haberet ad opeā vite. psalmista  
**Laqueus** cōtritus est ⁊ nos libe  
rati sum⁹. (Multi ergo ex iudis)  
**Tangitur** hic fructus miraculi  
primo in deuotis ⁊ secundo in in  
deuotis. dicit̄ ergo: multi ergo ex  
iudeis: quia non omnes (qui ve  
nerant ad mariam ⁊ martham)  
sorores causa consolacōis (⁊ vi  
derant) mirabilia (que fecit ih̄s)  
**Job nono.** Qui facit magna et  
inscrutabilia ⁊ mirabilia quo rū  
nō est numerus (crediderunt in  
eum) **Actuum. xiiij.** Crediderunt  
quotquot erant p̄ordinati ad vi  
tam eternam ⁊ istis signum fuit  
causa salutis (Quidā autē ex ip  
sis) iudeis inuidi ⁊ exploratores  
existētes qui falsa simulacōe o so  
lacois venerāt vt explorarēt xp̄s

quod sepe illuc venire consueuerat ipse  
et discipuli Gal. ij. propter subintro-  
ductos falsos fratres qui subintroierunt  
ut exploraret libertatem nostram quam  
habemus in christo ihesu (abierunt) in  
via erroris (ad phariseos) ma-  
lignos et inuidos (et dixerunt eis)  
tristi vultu ac lacerato corde (quod  
fecit illis) quia in hoc tam magifico fa-  
cto multum confusi fuerunt et sic iu-  
ta magnalia christi predicauerunt. **Ysa.**  
**xij.** **N**otas facite in populis ad-  
uentiones eius memetote qui ex-  
cellsum est nomen eius (**Collegerunt**  
**ergo**) **H**ic tangit persecutionem factam in  
christum propter miraculum diuidit autem  
hoc psalmus in quatuor partes in quarta  
de infectione domini querit consilium et  
consilium colligit in secunda autem  
datur a capharnaum consilium et pro-  
posito eorum satisfaciens et saluti omnium  
expediens ibi: unde autem ex ipsis: in  
tertia autem omnium unanimis con-  
sensus fit ad consilium illud proficiendum  
dum ibi: ab illo ergo die: in qua  
ta et vltima parte ostenditur qualiter  
studet proficere in opere quod malo con-  
silio deliberauerunt ibi: querebant er-  
go ihesum: **P**rima harum partium subdi-  
uiditur in quatuor: in quarum prima  
consilium colligitur in secunda con-  
siliium in omnium consilio querit et ra-  
tio quod de hoc sit ipsorum necessarium con-  
siliium allegat in tertia ratio am-  
plius obedientie populi ad christum  
conuersi proponitur in quarta timor  
quem ad romanos habebant deseri-

bitur **D**icit ergo: **Collegerunt** er-  
go (pontifices) in quibus fuit auto-  
ritatis preeminencia (et pharisei) qui  
alios excellere signis religionis  
ut ex zelo boni facere videretur.  
**I**sti ergo collegerunt (consilium) con-  
siliium a consilio dicitur: quia consiliati erant  
in vno malo consilio **Ysa.** **viiij.** **I**n-  
te consilium et dissipabit loquimini  
verbum et non fiet: quia nobiscum de-  
hoc consilium fuit synagoga sathanae.  
**Apo.** **ij.** dicunt se iudeos esse et  
non sunt: sed sunt synagoga sathanae.  
**Ecc.** **xxi.** **S**tuppa collecta sy-  
nagoga peccatorum. **ps.** **Non** gre-  
gabo uentacula eorum de sanguinibus  
(aduersus ihesum) **Act.** **iiij.**  
**C**onuenerunt in ciuitate hac uere  
aduersus sanctum puerum quem  
uixisti ihesum et fecerunt in eum quemcumque  
quod manus tua decreuit fieri. **psal.**  
**Quare** fremuerunt gentes et popu-  
li meditati sunt iamam (et dicebant)  
querentes consilium **Gen.** **xlj.** **I**n con-  
silio eorum non ueniat anima mea.  
**Ysa.** **p.** **I**niqui sunt ceteri vestri  
(quod facim?) ecce inquisicio mali  
consilij in comunim proposita. est autem  
uermum angustia dicere quod faciam  
uel quid faciam? angustia autem  
hoc puenit ex tribus. scilicet auaricia  
quod lucrum in populo amittere timu-  
erunt. unde ille auarus dixit **Luc.** **xij.**  
quid faciam quia non habeo ubi repo-  
nam fructus meos. **S**ecundo puenit  
ex timore amittendi amministrationis  
eorum officij et dignitatis. unde **Lu-**

xvi. dixit villic? iniquitatis vidēs  
se eē destituēdū a ptate amistrō  
mis rex dñi sui qd faciāz qz dñs  
me? aufert a me villicacōez? **Ter**  
cia puēit ex āgustia inuidie q̄ cu  
sto in grā miraculoz florēt iudi  
inuidēbāt **Actu. iij.** qd faciē?  
vin frēs twib? istis qm̄ qdē notū  
signū factuz ē p̄ eos omib? bitati  
b? i iherlm̄ maifestū ē a nō possu  
m? negare **Oib?** istis de caus? isti  
stristati a stricti a āgustiatī dī  
cūt qd faciē? ac si di. in glā isti?  
nos a depaupati a destituti pro  
prijs officijs a sine glā ap̄ d̄ twi  
nes effā sum? **Sap. ij.** h̄ dixerūt  
a errauerūt. excecavit ei illos ma  
licia eoz. p̄s. defecerūt scrutantes  
scrutumio (qz h̄ tō) rōnē p̄ponūt  
q̄re necariū sit cōsiliū. qz h̄ tō (ml̄  
ta fiḡ facit) quē in tāto miraclo  
deū eē agnosce poterāt adhuc ex  
cecari twiez vocāt. **ij.** **Thi. iij.** twi  
nes corrupti mēte cū fidē naufragauē  
t: multa fiḡ facit: ecce xpm̄  
vere face fiḡ recognoscūt a iō p̄ i  
uidiā q̄rūt occidē **Jo. iij.** **Nemo**  
p̄t h̄c fiḡ fa. q̄ tu fa. nisi fu. d. cū  
eo. ex h̄is em̄ signis credē debu  
erūt a ipsi eoz cor de p̄ssio occisi  
onē ipi? machinati sūt. **heb. ij.**  
**Cōtestate** deo signis a portētis a  
varijs v̄tutib? a sp̄ūscā distribu  
cōib? h̄m suā volūtate (si dimittā  
m? eū sic) libē p̄cedē miraculādo  
a asiḡt h? p̄sistatī rō ex amī  
sione lucra a dñacōis eoz in p̄lo